PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE _ CEARÁt,l .:

fqE
JJ

PRtiTIIURÄ DS

(n

oÀ

sÃo GoNç
DO ÂMARA

ALO
NTE

TERMO DE AUTORIZACÃO

São Gonçalo do Amarante - CE, 31 de outubro de2024.

O Secretário de Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, Sr. CLEILSON

MENDES ANDRADE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 72,

Vlll da Lei Federal ne 1,4.L33/21-, AUTORIZA a celebração da INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO Ne.

O52.2O24-SECULT, fundamentada no aft. 74, inciso ll, da Lei Federal ns 1.4.133, de 0L de abril de

2021-, objetivando a CoNTRATAçÃO DE SHOW ARTíSflCO DA CANTORA MARIA MARçAL, PARA

APRESENTAR.SE NO ANIVERSÁRIO DE 156 ANOS DE EMANCIPAçÃO POLÍTICA DE SÃO GONçALO

DO AMARANTE - CE, A SER REALIZADO NO DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2024, NA SEDE DO

MUNTCíPIO, em favor da empresa MARIA MARçAL PRODUçöES ARTíSTICAS LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ Ns. 43.818.615/0001-32, com sede na Av. E, n" L470,

QuadraB2g-4, Lote 01, Andar 16, Salal-602 Edif JK, Jd Goias, Goiania/GO, CEP: 74.810-030.

Telefone: (62) 324L-7L63, E-mail: contratosL(ôworkshow.com.br, pelo valor global de RS

zo0.ooo,0o (DUzENTos MtL REAts), na seguinte DoTAÇÃO ORçAMENTÁRIA: L3O2 t3 392 OO4t

2.109 REALTZAçAO DE FESTEJOS E EVENTOS PARA PROMOçÃO DAS TRADIçöES DO MUNICíPIO,

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, SUB ELEMENTO

3.3.90.39.23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS, FONTE DE RECURSO: 15000OOOOO RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS. determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Atenciosamente,

/l"J' A^Å^J.
MENDES ANDRADE

Secretário Municipal de Cultura

Rua Ivete Alcântara, n" 120, Paço Municipal - Baino Ceut¡o. CEP: 62670-000. São Gonçalo do Atnarante - Ceatá
(85) 4042-07 48 - prof'cihtranrunicipul@)saogoncalodoalnarantc.cc.gov.br' - www.saogoncalodo¿r¡rrara¡rtc.co.gov.br